

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Poznań dnia, 19.03.2019

INTERPELACJA

Dot: skandalicznych warunków zamieszkania 82 letniej mieszkanki

Stanowmy Panie Prezydencie,

Pani . mieszka w budynku przy ul, ' od 1959 roku. Obecnie ma 82 lata. Budynek jest własnością prywatną P. , który od ok.2003 roku przeprowadził szereg eksmisji aby pozbyć się lokatorów, po czym doprowadził do ruiny budynek.

Zabieg ewidentnie jest celowym działaniem – by doprowadzić do rozbiórki budynku- a teren bardzo atrakcyjny z ogromnym zapleczem starvch ogrodów przydomowych rozciąga się od ul. aż po północną granice Parku '

Obecnie ogród jest zdewastowany i zaśmiecony a liczne pożary pochłonęły najstarsze i największe najcenniejsze drzewa.

Stan budynku jest praktycznie w stopniu dewastacji po kilku podpaleniach, z wybitymi oknami, sypiącymi się dachówkami oraz bez podłączonej bieżącej wody.

Pani . zgłaszała do Prezydenta miasta problem z znalezieniem innego mieszkania na ul. (ponieważ ma niedaleko do jedynego syna).

Pani . od ponad 10 lat pozbawiona jest bieżącej wody oraz możliwości ogrzania wynajmowanych pomieszczeń. Właściciel nie zagwarantował także śmietników oraz zabezpieczenia podłogi – w której znajduje się dziura po pożarze piętro niżej. Sytuacja jest bardzo trudna tej starszej osoby, okolica jest pełna osób bezdomnych czy nadużywających alkohol.

Brak światła na klatce schodowej i innych zabezpieczeń zagraża życiu i zdrowiu. Proszone były także o interwencje odpowiednie osoby z MOPRu, ale po oględzinach i zdjęciach oraz jednorazowej

LIDIA DUDZIAK

RADNA MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

wizycie zakończyły pomoc starszej Pani- przez co jest zdana na sąsiadów i syna, którzy w baniaczkach donoszą wodę.

Pani korzysta jedynie z prądu i ogrzewania elektrycznego (max. ogrzanie lokum do ok.13 stopni) - przez co opłaty wynoszą ją w granicach 700zł.

Mimo wypowiedzenia umowy do końca marca i zgłaszania problemów do Rady i ZKZL- proponowane rozwiązania w przypadku 82 letniej kobiety były nie funkcjonalne i nie realne do sprawnego funkcjonowania.

Bardzo proszę o pomoc 82 letniej staruszce, tym bardziej, że na ul. znajdują się nie zamieszkałe puste lokale socjalne. Sytuacja jest groźna ze względu na liczne podpalenia –które niebezpiecznie pojawiają się akurat w miejscach- które chciałby zagospodarować deweloper pod zabudowę.

Pani starała się aby znaleźć się na liście mieszkaniowej jednak z niezrozumiałych względów nie znalazła się na niej.

Tyle mówimy o wspieraniu seniorów w Poznaniu, a ten przykład pokazuje raczej obojętność na los starszej Pani, Panie Prezydencie pomóżmy, pokierujmy działaniami, zanim się coś złego wydarzy w tym rejonie./w załączeniu foto z podpaień mieszkania Pani /.

z poważaniem
Lidia Dudziak